
Information des Kreises Rendsburg-Eckernförde zur Schüler-
beförderung und Bereitstellung weiterer Entlastungsbusse 

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Eltern und Schülerinnen und Schüler, 
 
zum 01.01.2021 werden die neuen Busfahrpläne des ÖPNV im Kreis in Kraft treten 
und dementsprechend auch viele Verbindungen der Schülerbeförderung über den 
ÖPNV abgewickelt.  
 
Die neuen Verbindungen können derzeit über die Fahrplanauskunft der NAH.SH 
eingesehen werden ( Link) und werden am 15.12.2020 auch auf der Internetseite 
der Autokraft zur Verfügung stehen. 
 
Mit Veröffentlichung der Fahrpläne in der Fahrplanauskunft haben uns 
zwischenzeitlich noch einige wertvolle Hinweise betreffend des Schülerverkehres 
erreicht, wo es bisher noch an geeigneten Verbindungen mit dem ÖPNV fehlt. Um 
dafür Sorge zu tragen, dass ab dem 11.01.2021 mit Beginn der Schule eine 
angemessene Schülerbeförderung besteht, haben wir uns die Hinweise noch einmal 
genau angesehen und kurzfristig zwei zusätzliche Verbindungen zum 11.01.2021 
beauftragt. 
 
Bitte beachten Sie! Da die beiden nachfolgend aufgeführten neuen Verbindungen 
vom Kreis kurzfristig als ergänzende Verbindungen des ÖPNV für die 
Schülerbeförderung – zunächst bis Sommer 2021 – bestellt wurden, finden sie diese 
beiden Fahrten nicht in der Fahrplanauskunft der NAH.SH oder in den 
Buslinienplänen, die am 15.12.2020 seitens der Autokraft zur Verfügung gestellt 
werden. Ich bitte daher auch um Ihre Unterstützung, die neuen zusätzlichen 
Verbindungen in ihrem Kreise zu kommunizieren und bekannt zu machen, damit die 
Information auch die erreicht, die auf die Verbindungen angewiesen sind. 
 
! Zusatzbus Bredenbek – Rendsburg ! 
Bredenbek, Klein Königsförde 06.34 
Bredenbek, Kieler Straße 06.35 
Bredenbek, Siedlung 06.36 
Bredenbek, BAB-Anschlussstelle 06.37 
Bovenau, Kieler Straße 06.39 
Bovenau, Erlenkamp 06.40 
Ostenfeld (Rendsburg) Lindenhof 06.41 
Ostenfeld (Rendsburg) Katharinenhof 06.42 
Ostenfeld (Rendsburg), Brückenweg 06.43 
Ostenfeld (Rendsburg) Mühlenweg 06.45 
Schacht-Audorf, Rader Weg 06.48 
Schacht-Audorf, PhysioWerft 06.48 
Schacht-Audorf, Gemeindeverwaltung 06.50 
Schacht-Audorf, Am Urnenfriedhof 06.52 
Friedhofstraße 06.53 
Schacht-Audorf, Holsteiner Straße 06.54 
Schacht-Audorf, Grenzstraße/Hagge 06.55 
Schacht-Audorf, Grenzstraße 06.56 
Rendsburg, Berliner Brücke 07.04 
Rendsburg, Musikschule 07.08 
Rendsburg, Stadttheater/ZOB 07.11 

https://nah.sh.hafas.de/bin/query.exe/dn%23top


 
! Zusatzbus Schule Schacht-Audorf ! 
 
Schacht-Audorf, Schule 13.10 
Schacht-Audorf, Rader Weg 13.13 
Ostenfeld (Rendsburg) Siedlung 13.15 
Ostenfeld (Rendsburg) Brückenweg 13.17 
Ostenfeld (Rendsburg) Katharinenhof 13.18 
Ostenfeld (Rendsburg) Lindenhof 13.19 
Bovenau Erlenkamp 13.20 
Bovenau Kieler Straße 13.21 
Bredenbek Siedlung 13.24 
Bredenbek Grundschule 13.25 
Bredenbek Kieler Straße 13.26 
Bovenau Bürgerhaus 13.36 
Bovenau Ehlersdorf 13.41 
Bovenau Ochsenkoppel 13.43 
Rade (b. Rendsburg) Audorf 13.47 
 
Wir wurden auch noch darauf hingewiesen, dass Bedenken bestehen, ob die 
geplante Verbindung zur 1. Stunde in Schacht-Audorf mit Übergang der Linie 766 auf 
Linie 764 ausreichend Kapazität vorhanden ist, um alle Schüler der angefahrenen 
Gemeinden mitnehmen zu können, zumal unter der bestehenden COVID19-Lage 
noch einmal ein besonderes Augenmerk auf überfüllte Busse gelegt wird. Hierzu 
können wir mitteilen, dass ab dem 01.01.2021 ein Reservepool an Bussen 
vorgehalten werden wird, welcher – insbesondere mit Wiederaufnahme der 
Schülerbeförderung – in Fällen, bei denen die vorgesehenen Buskapazitäten an ihre 
Grenzen laufen, ad hoc zur Verstärkung eingesetzt werden können. Die Busfahrer 
sind dahingehend sensibilisiert, kritische Füllstände in den ersten Tagen der 
Schülerbeförderung umgehend zu melden. 
 
Wir wissen, dass mit einer Umstellung des ÖPNV in dieser Größenordnung jede 
Menge Fragen der zukünftigen Nutzerinnen und Nutzer anfallen und in diesem 
Umfang für alle Beteiligten eine große Herausforderung darstellt. Wahrscheinlich und 
vermutlich werden sich auch mit Inbetriebnahme des neuen Verkehres noch weitere 
Anforderungen ergeben. Daher ist es uns besonders wichtig, dass Sie das Feedback 
aus den ersten Tagen und Wochen, welches Sie vor Ort mitbekommen, an uns 
weitergeben, damit wir den ÖPNV gemeinsam weiter kontinuierlich verbessern 
können und auf die Bedürfnisse vor Ort eingehen können. Denn eines wird der neue 
ÖPNV ab dem 01.01.2021 nicht sein: unflexibel und in Stein gemeißelt. Ich plädiere 
nur für etwas Geduld und Ihr Verständnis, dass bei dieser bis dato größten 
Inbetriebnahme eines neuen Regionalbusnetzes bundesweit zum Start das ein oder 
andere Rädchen noch nicht zu 100% optimal läuft aber wir sind uns sicher, dass wir 
am Ende ein ÖPNV für den Kreis zu schaffen, der gegenüber dem heutigen Status 
einen echten Mehrwert für den Kreis und seine Einwohner darstellt und für die 
Zukunft gerüstet ist.  
 

Information des Schulverbandes zu den Schülerfahrkarten 

Die Fahrkarten im Schulverband sind bis zum 31.12.2020 befristet ausgestellt. Doch 
keine Sorge - Busfahrer werden diesbezüglich geschult, dass die Kinder trotz 
abgelaufener Fahrkarte mitgenommen werden bis die neuen Fahrkarten ausgegeben 
sind. 


